**Q**uestio quinta.  
**A**ſod autem. diuidit in. vi.  
partes. in p̄ma quaꝝ probat q̄ non p̄diſ  
caſtitas aīc uel corporis ubi animus nō cō  
ſequit. caſtitas d̄ caſtitas corporis incor  
ruption. continentia v̄o poſt corruptionē abrenūtiatio. aliū ca  
ſtitatē in cōiugis ſpūalibus. continentia in v̄ginitibus intelligē  
illa autē eſt vera caſtitas que nec mente polluſ ſim pap. t ad  
de que dixi. xxiii. di. qui epus. in p̄n. non enī ſi quidā libi  
non habent t uideſ eſſe glo. b. ponas. l. di. p̄ſbyteros. volun  
tatis. xxiii. q. viii. occidit. ex de ſen. exc. cū voluntate. iudi  
cat. mat. xv. C in. i. glo. ibi. v̄ginitas. adde ad dedaratōe  
toꝝ que dicunt ſirca banc mām. primo oportet conſiderare  
quid ſubſtantialis faciat v̄ginitatē. t tunc ex illo ſcitur quid  
corruſat eā. dicit ambro. li. v. de v̄ginitate. quid caſtitas v̄gi  
nalis niſi exps. ſtagionis integritas. t aug. in li. de nuptiis  
t concu. v̄ginitas eſt in carne corruptibili incorruptōis ppe  
tua meditatio. ex quibus diffinitōibus patet q̄ v̄ginitas t i  
tegritas carnis attestans incorruptionē mentis. non aut d̄

**Q**hec integritas carnis incorruptio a vulnero si. n. gladio uel  
fusile in loco pudoris configit non plus est lesa virginitas in  
illo membro qd si pes uel manus ledit. dicit autem incorruptio  
ab actuali et completa delectatōe concupiscentie ex voluntate  
operante uel presentiente non dissentiente uel inq̄stū potest re-  
nitente. dico autem plena delectatōem que est corporis in tāta  
voluptate q̄pta est coitus. et dico concupiscentie ad differentiam  
purgatiois nature. sicut. n. natura purgat superfluum p̄ alios po-  
ros naturales manifestos et occultos. ita etiam purgat p̄ illum  
locū tam in viro qd in semina. et dico ex uoluntate qd q̄nq̄ co-  
gita de coitu et de membris pudibundis. et aliis facientib⁹ ad  
cupiscentia cui intentio et studio concitandi estū cupis-  
centie et delectando in eo et tale cogitatōem sequitur corruptio ad  
distillatōem sedī huius et pfecta coitus delectatōem corpus  
corumpente. dī enī in uoluntate virginitatis corpus corrupti  
corruptionē vicū non passionis. et h̄ ex laxitate venarum et uia-  
rum per quas expletū uoluptas coitus. C in glo. absoluta. i.  
si. addē de hoc de pe. di. i. potest fieri. C in glo. ar. ibi. aure-  
ola. addē. i. non habebūt illū fulgorē in corpore quē spēalr  
habebunt sole uirgines carne. ergo intelligit ad aliud p̄mū  
et h̄ est. castitas mibi duplicabūt ad coronā. i. duplex corona  
dabit mibi. s. p̄ seruata castitate animi et etiā corporis quo ad  
uoluntate et pro patientia quā habeo in corruptōe uel dupli-  
cabūt. i. non diminuit quasi dicat non diminuit mibi coro-  
na sed dabitur pro duplice castitate seruata. s. actu et uolun-  
tate corporis saltem uoluntate fm̄ hu. C in ea g. o. in fi. ad  
de sic etiam no. f. e. c. ii. ibi dicam.

**D**ollerabilius. i. sanctius. uel. i. melius et ponit im-  
proprie. uel. i. appetibilius. uel. i. facilius fm̄ b. ba-  
bere. i. seruare. liceat. i. si potest. non homini in cor-  
pore. sed deo in mente. adulterari ita qd sit rea adulterij nisi  
consentiat bug.

**O** fuera. C in. i. glo. in fi. addē dicas qd si qua fuit  
corrupta uel ante baptismū uel post sponte uel vi-  
cū peccato uel sine peccato non potest inter sacras  
virgines consecrari. xxvi. di. acutius. fm̄ ray. et dicas vi. i. co-  
actōe etiā absoluta nec etiā habebit aureola ut hic no. t. s. e.  
§. i. ad idē no. bu. i. e. p̄posito. t. c. singe. t. c. illo autem. xv. q.  
i. si quis non iratus. sed altisodorensis et cancellarius parisi  
enīs dixerunt qd aureola habebit si mente non fuit corrup-  
ta nec refert fm̄ hu. vtrū in ista corruptōe sit facta seminū co-  
mixtio nec ne quia siue fuerit adulta siue impubes adeo qd  
non possit sentire pruritū nec semē emittere nec est virgo nec  
inter uirgines secerabis taliter corrupta. dicit tū b. qd aliquoꝝ  
est opinio qd semina nō sit corrupta nec definit esse virgo ni-  
si sit seminū co mixtio. Quid de illa que vadit ad corrupto  
re ut corupatur nec tū sequitur corruptio. quid de iugata qd  
co sensit in carnalē copulā non tū sit cognita a viro nūquid  
fraudabūt aureola. Rūnde in p̄mo casu fm̄ hu. si peniteat de  
corruptōe mentis non p̄uabūt aureola. et fm̄ cancellariū pa-  
risi. uirginitas p̄ penitentiā reparat in illa que sola mente  
corrupta est. in secundo casu dic qd si huiusmodi iugata ante  
mortē peniteat de illo co sensu non fraudabūt aurcola als illā  
non habebit si decesserit cu. p̄posito utendi copula carnali si  
conualefecat. Quid de illa que ex furore libidinis. puocauit  
in se semis effusionē uel digito uel alio modo contra naturā  
tumponis sigillū virginitatis sue uel etiā supponēdo se pecori  
namquid poterit inter uirgines secerari. Rūndet hu. non.  
i. e. ille. qd illa que corrupta est ferro uel palo pōt inter uirgines  
secerari et habere aureola. dicit tū ibi qd nisi p̄ membrū nāle  
ad hoc deputatū fiat corruptio carnis. non amittit virginitas  
vnde si simpliciter intelligendum est quod dicit dicendum  
est qd in predictis casibus non amittit virginitas qd ad legē  
seceratis. qd talis quodāmō potest dici virgo. i. viꝝ agens  
id est repellens ex quo non est corrupta a viro. sed quia qbus  
dā hoc absurdū v̄t. pro quibus facit. s. e. q. iii. c. meretrices

t. c. se. t. j. e. q. vii. non solum. xxviii. q. i. idolatria. quia pari-  
rōne et masculi et femine sodomite possent uirgines iudicari.  
dicunt alii qd in predictis casibus de quibus quesitiū est non  
sunt huiusmodi mulieres inter uirgines secerande nec reparā-  
tur ad virginitatem nec ad aureolā per penitentiā ex quo ex libi-  
dine rūperunt in se sigillū virginitatis. aut p̄curauerunt in se  
semis emulsionē. quia cū dicat aug. qd virginitatis est in car-  
ne corruptibili p̄petue iocōruptōis meditatio. vñ qd p̄ genitū  
uū illū incorruptōis p̄uatur corruptio. tam illa que fit p̄ rup-  
turā sigilli virginitatis in multe qd illa que fit ex p̄curata et  
voluntaria semis emulsione tam in viro qd in muliere. volun-  
taria et p̄curata dico quia si aliquis uel si aliqua in somnis  
patiat pollutōne aut dū ludit cū viro aut turpitudinē aliquā  
cogitat. aut dū basiat aut tangit a viro uel cū uerbēti tētati  
one carnis fese p̄mit uel constringit et tunc polluit non tam  
data ad hec opa uel ex p̄posito hoc non fiat nūbilominus  
poterit per penitentiā reparari ad virginitatem et ad aureolā et  
inter uirgines secerari qd quis post huiusmodi non voluntariā  
pollutōne placuit ei fuisse pollutā. p̄ma tū opinio benignior  
et fragilitati nostri corporis magis accommoda est et sine hu. con-  
sona. et ideo potius forte tenenda est fm̄ quosdā. qd tū dicit  
hu. qd non amittit virginitas nisi fiat corrupto per membrū ad  
hoc naturals deputatū. intelligi potest de mulierib⁹ corrupti-  
bis per coactionē absolutā non de illis que ex libidine dant  
opcrā. de illa autem que virgo est in carne sed tū habet p̄positū  
carnalis copule. credo qd manente illo p̄posito non debet in  
ter uirgines secerari sed mutato p̄posito potest per peni-  
tentiam et ad aureolā et ad idoneitatem seceratōnis reparari.